
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59629

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

37
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

38378 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de Salud
Digital,  Información  e  Innovacion  del  Sistema  Nacional  de  Salud.
Objeto:  Servicios  de  análisis,  gestión,  seguimiento,  evaluación,
información y control de las actividades de los programas operativos del
Ministerio de Sanidad asociadas a proyectos financiados con fondos
MRR. Expediente: 202350PA0016.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915964301.
1.11) Correo electrónico: sgsdii@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7w
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  análisis,  gestión,  seguimiento,

evaluación,  información  y  control  de  las  actividades  de  los  programas
operativos del Ministerio de Sanidad asociadas a proyectos financiados con



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59630

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

37
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

fondos MRR.
6.2) Lote 1: Lote 1. Análisis, gestión, seguimiento, evaluación, información y

control de las actividades de los programas operativos de digitalización y de
vacunación.

6.3) Lote 2: Lote 2. Análisis, gestión, seguimiento, evaluación, información y
control de las actividades de los programas internacionales.

6.4) Lote 3: Lote 3. Análisis, gestión, seguimiento, evaluación, información y
control de las actividades del Plan de Transformación Digital de Atención
Primaria y del Plan de Atención Digital Personalizada.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 13 de septiembre de 2024.
10.2) Lote 2: 13 de septiembre de 2024.
10.3) Lote 3: 13 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: EY TRANSFORMA SERVICIOS DE CONSULTORIA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B88428404.
12.1.3) Dirección: Raimundo Fernandez Villaverde, 65.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28003.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.2.3) Dirección: Albarracín, 25.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28037.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1)  Nombre:  DELOITTE  CONSULTING  S.L.U.  -  PM4GOV  SL,  UTE



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59631

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

37
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

EXPTE. 202350PA0016.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B81690471.
12.3.3) Dirección: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1.
12.3.4) Localidad: Madrid .
12.3.6) Código postal: 28020.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.006.400,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.337.239,52 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.934.902,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.451.023,20 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.527.474,96 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.326.204,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.012.709,60 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.277.950,40 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.012.709,60 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: 31KC.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, nº38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000076238. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de

enero de 2024).
17.2) ID: 38996-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de enero

de 2024).
17.3) ID: 2024-000076238. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de

enero de 2024).
17.4) ID: 2024-001109345. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de

octubre de 2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 24 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 59632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

37
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de octubre de 2024.

Madrid,  21  de  octubre  de  2024.-  Secretario  General  de  Salud  Digital,
Información e Innovación del Sistema Nacional de Salud, Juan Fernando Muñoz
Montalvo.

ID: A240047584-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-23T14:42:05+0200




